

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொன்னேரி.

அ.வ.எண்.52/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி. G. செல்வி, உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமானம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2022 ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 12-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 12.09.2022

பெயர் - ரத்தினாபாய்

க/பெ - வெங்காரெட்டி

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 03:11 p.m.

பிரதிவாதிகள் 1 மற்றும் 2, 7 முதல் 9 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

1. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள நிலம் ஆதியில் யாருக்கு சொந்தமானது என்றால் எனது தந்தை வாங்கி எனது அம்மா மீது எழுதி வைத்தது. எனது அப்பா மேற்படி சொத்தை வாங்கியது குறித்தும் எனது அப்பா எனது தாயார் பெயருக்கு மேற்படி சொத்தை எழுதிவைத்தது குறித்தும் எந்த ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி எனது தந்தையார் சொத்தை வாங்கியது குறித்தும் எனது தாயார் பெயருக்கு அதை எழுதிவைத்ததாக நான் கூறுவது குறித்தும் வழக்குறையிலோ எனது பிரமான வாக்குமூலத்திலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். செஞ்சி நாராயண ரெட்டி யார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. செஞ்சி ராகவ ரெட்டி தான் எனது தகப்பனார். எனது தந்தையாரின் தகப்பனார் தான் செஞ்சி நாராயண ரெட்டி என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தையுடன் பிறந்தவர்கள் மூன்று சகோதரர்கள் மற்றும் மூன்று சகோதரிகள் என்றால் சரிதான்.

2. எனது தகப்பனாரின் மூத்த சகோதரர் செஞ்சு கிருஷ்ணா ரெட்டி, மற்றொரு சகோதரர் பெயர் வெங்கட் ரெட்டி என்றால் சரிதான். எனது தந்தையாரின் தாயார் பெயர் வெங்கட் ராவக அம்மாள் என்றால் சரிதான். மேற்படி வெங்கட் ரெட்டி திருமணம் ஆகுவதற்கு முன்பே வாரீசு இல்லாமல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். எனது பெரியப்பா செஞ்சு

கிருஷ்ணா ரெட்டியார் இரண்டு மகள் தான் சங்கரம்மாள் மற்றும் மோச்சம்மாள் என்றால் சரிதான். மேற்படி மோச்சம்மாளின் பிள்ளைகள் தான் இந்த வழக்கின் முதல் இரண்டு பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். எனது தந்தையார் உடன் பிறந்த சகோதரிகள் செஞ்சம்மாள், சுப்புலட்சுமி அம்மாள், சுந்தரம்மாள் என்றால் சரிதான். இதில் செஞ்சம்மாள் மற்றும் சுந்தரம்மாள் வாரீசுகள் இல்லாமல் இறந்துவிட்டனர் என்றால் சரிதான். சுப்புலட்சுமியம்மாளுக்கு செங்கல்வராய ரெட்டி மற்றும் சீனிவாச ரெட்டி ஆகிய இரு மகன்கள் மற்றும் காந்தம்மாள் மற்றும் கமலம்மாள் ஆகிய இரு மகள்களும் பிறந்தனர் என்றால் சரிதான். இதில் கமலம்மாள் என்பவர் எனது தாயார் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் அவரது தாய்மாமாவான எனது தந்தையாரை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான்.

3. என் தாய்மாமாவான செங்கல்வராய ரெட்டி அவரது தாய்மாமன் செஞ்சு கிருஷ்ண ரெட்டியின் மகளான மோச்சம்மாளை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் ஆமாம். எனது தந்தையாரின் தகப்பனார் தான் முதலில் இறந்தார் அதன் பிறகு தான் எனது தந்தையாரின் தாய் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எனது தந்தை வழி பாட்டனார் இறந்தபிறகு எனது தந்தை வழி பாட்டியான வெங்கட ராகவ அம்மாள் அவரது மூன்று குமார்கள் மற்றும் அவர்களுடைய சகோதரியான சுப்புலட்சுமியம்மாள் ஆகியோருக்கு தாவா சொத்து உட்பட மொத்த குடும்ப சொத்துக்களையும் கூட்டாக அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. என்படி என்னுடைய பாட்டி சுப்புலட்சுமியம்மாளை திருப்பதியில் திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள் அவரது கணவர் இறந்துவிடவே அவரது கணவர் சொத்தை விற்று வந்த பணத்தை அவரது சகோதரரான செஞ்சு ராவகரெட்டியிடம் கொடுத்து அவர் அந்த சொத்துக்களை வாங்கி எனது தாயார் பெயருக்கு எழுதி வைத்தார்.

4. என்படி செஞ்சு ராகவரெட்டிக்கு மற்றும் அவரது குடும்பத்திற்கு பூர்வீகமாக எந்த சொத்தும் இல்லையா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சுப்புலட்சுமியம்மாள் பணம் கொடுத்து எனது தப்பனார் யாரிடம் எவ்வளவு நிலம் வாங்கினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நான் கூறிய விவரங்கள் எனது தந்தையார் கூறி எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்தை எனக்கு உரிமையானது என விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில் மேற்படி தாவா சொத்தை எனது தாயார் வாங்கியதாக நான் கூறியுள்ளபோதும் அதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது பாட்டி

மற்றும் அவரது தாயார் மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் சேர்ந்து தாவா சொத்து உட்பட மொத்த சொத்துக்களையும் 20.01.1930 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட அடமான பத்திரம் மூலம் கட்டுப்பள்ளி கிராமத்தை சேர்ந்த நரசிங்க முதலியார் என்பவருக்கு அடமானம் வைத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

5. மேற்படி அடமானம் தெரியாத நிலையில் அதை மீட்ட விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் அப்போது சின்ன குழந்தை. எனது தந்தையாருக்கு எனது தாயார் நான் மற்றும் எனது பிள்ளைகள் மட்டுமே வாரீசு என்றால் ஆமாம். எனக்கு திருமணம் ஆகும் போது 19 வயது இருக்கும். திருமணம் ஆன நாள் முதல் நான் மதுராந்தகம் தாலுக்காவில் சிதாபுரம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். எனது தாய் வழி பாட்டி சுபலட்சுமி அம்மாள் என்றால் ஆமாம். என்படி சுப்புலட்சுமி அம்மாளின் சொத்துக்களில் எனது தாயார் கமலம்மாளுக்கு மட்டும் உரிமை உள்ளதா அல்லது அவரது சகோதரர்களுக்கும் உரிமை உள்ளதா என்றால் அனைவருக்கும் உரிமை உள்ளது ஆனால் அவர்களுக்கு சொத்துக்களை கொடுத்துவிட்டோம்.

6. பிரதிவாதிகள் 1 மற்றும் 2 ஆகியோர் சுப்புலட்சுமி அம்மாளின் மகள் வழி பேத்திகள் என்றால் சரிதான். சொத்துக்களை அவர்களுக்கு கொடுத்துவிட்டோம் என்று கூறும் நிலையில் அவர்களுக்குள் பாகப்பிரிவினை நடந்ததா என்றால் ஆமாம் யார் யார் இடையே பாகப்பிரிவினை நடந்தது என்றால் சீனிவாச ரெட்டி மற்றும் செங்கல்வராய ரெட்டிக்கு இடையே நடைபெற்றது. மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரம் பதிவானதா என்றால் வாய்மொழியாக பிரிக்கப்பட்டது பதிவு செய்யப்படவில்லை. மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் எனது தாயார் மற்றும் காந்தம்மாள் கலந்து கொள்ளவில்லையா என்றால் எனது தாயார் இறந்த பின்பே மேற்படி பாகப்பிரிவினை நடந்தது அதனால் எந்த பாகமும் எனது தாயாருக்கு கொடுக்கவில்லை. முதலில் செங்கல்வராய ரெட்டி இறந்தார் அதன் பிறகு சீனிவாச ரெட்டி இருந்தார். எனது தாயார் அதற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார் இறந்த விவரம் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனது தாய்மாமா இருவரும் எனது தாயார் இறந்த பிறகே இறந்தனர்.

7. மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் எனது தாயார் கலந்துகொள்ளதாக நிலையில் மேற்படி சொத்தை எனது தாயாருக்கு யார் கொடுத்தது என்றால் எனது தந்தையார் கொடுத்தார். எனது தந்தையார் சொத்தை வாங்கி எனது தாயார் பெயருக்கு எழுதிவைத்ததாக நான் கூறும்

நிலையில் மேற்படி பத்திரத்தை பார்த்தால் தான் நான் கூறுவது உண்மை என தெரியவரும் என்றால் நான் கூறுவது உண்மை. நான் கூறும் அதே வாய்மொழி பாகப்பிரிவினையில் தாவா சொத்து செங்கல்வராய ரெட்டி பாகத்திற்கு சென்றது என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்து யார் பாகத்திற்கும் செல்லவில்லை அது தனிச்சொத்தாக இருந்தது.

8. எனக்கு சுமார் 25 வயதான போது எனது தாயார் இறந்தார். எனது தாயார் இறந்து 2 வருடங்களுக்கு நான் பயிர் செய்தேன் அதன் பிறகு அங்கு உப்பு தண்ணியாகியதால் அங்கு பயிர் செய்யவில்லை. தாவா சொத்திற்கு நானோ எனது தாயாரோ கிஸ்து செலுத்தினோமா என்றால் கட்டினோம். நான் மேற்படி என் கூற்றை நிரூபிக்கும் வகையில் ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் 1 மற்றும் 2 ஆகியோர் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்ட விவரம் எனக்கு எப்போது தெரியவந்தது என்றால் உடனடியாக தெரியவந்தது.

9. மேற்படி மோச்சம்மாள் எனது தாய்மாமா மனைவி என்ற போதிலும் இதை குறித்து கேட்கவில்லை என்றால் கேட்கவில்லை. நான் இந்த வழக்கை யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கிரகலட்சுமி, மகாராணி, மற்றும் சந்திரா ரெட்டி ஆகியோர் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன். எங்களுக்குள் என்ன பிரச்சனை ஏற்பட்டது எதற்காக நீதிமன்றத்தை நாடினேன் என்றால் மேற்படி பிரதிவாதிகள் இருவரும் சொத்தை பரிவர்த்தனை செய்து கொண்டனர் மற்றும் விற்பனை செய்ய முயற்சித்ததால் நீதிமன்றம் வந்தேன். அச்சரப்பாக்கத்தில் நான் தற்போது வசிக்கிறேன். அங்கு எனது கணவரின் நிலங்கள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எனது கணவர் நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மற்றும் எனது மகன் வழக்கறிஞராக உள்ளார்.

10. நிலஉடைமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் விவசாய நிலங்களுக்கு அனுபவத்தில் அடிப்படையில் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த தேதியில் வழக்கு சொத்தின் பட்டா மோச்சம்மாள் பெயரில் இருந்தது என்றால் சரியல்ல எனது தாயார் பெயரில் தான் இருந்தது. இந்த வழக்கை மாவட்ட ஆச்சியர், கோட்டாச்சியர் மற்றும் வட்டாச்சியர் மீது தாக்கல் செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்கள் மீது ஏன் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் நிலஉடைமை திட்டத்தின் கீழ் எனக்கு தெரியாமல் பட்டா மாற்றப்பட்டதால் அவர்களையும் வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்தேன். பட்டா மாற்றம் குறித்து வருவாய் துறையில் ஏதேனும் மனு கொடுத்தேனா என்றால் மனு கொடுத்தேன்.

அந்த மனு என்னவானது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் பட்டாவை முன்னிருத்தி வழக்கு சொத்தில் உரிமை கோரியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல.

11. எனது அப்பா, அம்மா, தாய்மாமா இறந்த பிறகு ஊரில் உள்ள சொத்துக்களை வாய்மொழியாக நானும் ஏமச்சந்திர ரெட்டி ஒரு தரப்பினராகவும் 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளின் தாயார் மோச்சம்மாள் ஒரு தரப்பினராகவும், சீனிவாச ரெட்டி மனைவி நாகரத்தினம்மாள் மற்றொரு தரப்பினராகவும் குடும்ப சொத்துக்களை வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டு பிறகு அது குறித்து ஆவணம் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் பெயரில் உள்ள பட்டா எண் 107 என்றால் சரிதான். பின்னர் யு.டி.ஆர் திட்டத்தின் கீழ் பட்டா எண் 400 என மாற்றப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பட்டா எண் 107 ஆக இருந்தபோதும் மோச்சம்மாள் தான் அங்கே பயிர் செய்துவந்தார் என்றும் பட்டா எண் 400 ஆக மாறிய பிறகும் மோச்சம்மாள் தான் அங்கே பயிர் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதன் பிறகு 1 மற்றும் 2ம் பிரதிவாதிகள் அங்கே பயிர் செய்து வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் கிஸ்து வரியும் மோச்சம்மாள் மற்றும் அவரது வாரீசுகள் தான் செலுத்திவருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

12. 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் சொந்த தாய்மாமாவின் வாரீசுகள் என்பதை நான் இந்த வழக்கில் மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்படி கூறிய 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் மற்றும் சந்திரா ரெட்டி, மற்றும் வருவாய் துறை அதிகாரிகள் தவிர வேறு யார் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் வேறு யார் பெயரிலும் வழக்கு தாக்கல் செய்வில்லை. சொத்து என்னுடையது என்று விளம்புகை கோரியும் வேறு யாரும் தொந்தரவு செய்யக்கூடாது என்றும் பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான் வேறு எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை. நான் இந்த வழக்கை தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் வேறு என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் வேறு என்ன பரிகாரமும் கோரவில்லை. 1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை யாருக்கு என்ன செய்தார்கள் என்றால் பட்டா மாற்றம் செய்தார்கள்.

13. எனது தாயார் 09.05.1958 இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். 03.08.1989ல் தான் மேற்படி இறப்பை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. செஞ்சு கிருஷ்ண ரெட்டி யார் என்றால் மோச்சம்மாளின் தந்தையாவார். எனது தாயாரின் வாரீசு சான்றிதழ் வாங்கியது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எனது தாயாருக்கு ஏமச்சந்திர ரெட்டி மற்றும்

நான் மட்டுமே வாரீசு என வாரீசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது அதை யார் தாக்கல் செய்து என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஏமசந்திர ரெட்டி எனது அண்ணன் ஆவார். மேற்படி ஏமசந்திர ரெட்டி மதுராந்தகம் தாலுக்கா சிதாபுரத்தில் இறந்துவிட்டார். அவர் திருணத்திற்கு முன்னரே இறந்துவிட்டார். அவர் என்னுடன் தான் வாழ்ந்துவந்தார். எனது திருமணத்திற்கு பின்னர் அவரை அழைத்து சென்றுவிட்டேன். எனது அண்ணன் ஏமசந்திர ரெட்டி 1995லேயே இறந்துவிட்டார். அவரது இறப்பினை 2011 ஆம் ஆண்டு நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு பெற்று பதிவு செய்தேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து எனது என்று விளம்புகை பரிகாரம் கோருவது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் கோரிய எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடாது என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடியும் நேரம்- 04:16 p.m.