

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொன்னேரி.

அ.வ.எண்.52/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி. G. செல்வி, மூன்றாம் நிலை எழுத்தர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு மார்ச் மாதம் 04 -ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 04.03.2024

பெயர் - ரத்தினாபாய்

க/பெ - வெங்காரெட்டி

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 3.00. p.m.

கூடுதல் முதல் விசாரணை -

1. நான் இவ்வழக்கின் வாதியாவேன். எனது வாக்குமூலம் கூடுதல் பிரமாண பத்திரம் மூலம் கூடுதல் முதல் விசாரணை சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும் அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது. எனது வழக்கிற்கு ஆதரவாக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

2. (10) 16.12.1965 தேதியிட்ட செஞ்சராகவரெட்டி என்பவர் பெயரில் உள்ள கிஸ்து ரசீதின் அசல் (மேற்படி ஆவணம் குறித்து வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என பிரதிவாதிகள் 1 ,2 மற்றும் 7 முதல் 9 தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டு ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது) (வா.சா.ஆ10) எனவும் .

(11). 11.08.1964 தேதியிட்ட செஞ்சராகவரெட்டி மனைவி கமளம்மாள் பெயரில் உள்ள பிாவு 9(2) நோட்டீஸ் அசல் (மேற்படி ஆவணம் குறித்து வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றும் அதில் சரியான முத்திரை இடம் பெறவில்லை பிரதிவாதிகள் 1 ,2 மற்றும் 7 முதல் 9 தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டு ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது) (வா.சா.ஆ11) எனவும். குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

## பிரதிவாதிகள் 1, 2 மற்றும் 7 முதல் 9 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

1. நான் தற்போது தாக்கல் செய்துள்ள 2 ஆவணங்களை குறித்து எனது வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான், அப்போது அந்த ஆவணங்கள் தேடிப்பார்த்தும் கிடைக்கவில்லை தற்போது தான் கிடைத்தன. பொதுவாக ஒரு கிஸ்து ரசீதில் பட்டா யார் பெயரில் உள்ளதோ அவர்கள் பெயர்தான் ரசீதில் மேலே எழுதப்படும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் போட்ட வா.சா.ஆ 10 ல் எனது தந்தையாரான செஞ்சுராகவரெட்டி பெயர் தான் இடம் பெற்றுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 10 - ல் கண்ட கிஸ்தினை யார் செலுத்தினார் என்றால் எனது தந்தையார் தான் செலுத்தினார். வா.சா.ஆ 11 ல் கமளம்மாள் என்ற பெயர் மடமும் வேறு பேரை மையினால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

2. எனது தயாருக்கு அச்சொத்து கிடைத்ததாக எனது வழக்குரையில் நான் கூறியுள்ள நிலையில் அது எவ்வாறு கிடைத்தது என்றால் அதை அவர்கள் கிரையம் பெற்றார்கள். யாரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தைவழி பாட்டனாரின் பெயர் செஞ்சுநாரயணரெட்டி என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தையின் தயார் பெயர் வெங்கடராகவம்மாள் என்றால் சரிதான். எனது தந்தை உடன் பிறந்தவர்கள் செஞ்சுகிருஷ்ணா ரெட்டி மற்றும் வெங்கட்ரெட்டி என்றால் சரிதான். மேற்படி செஞ்சுகிருஷ்ணாரெட்டிக்கு சங்கரவம்மாள் மற்றும் மோட்சம்மாள் என்று இரு மகன்கள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். சங்கரம்மாள் வாரிசு இல்லாமல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். மோட்சம்மாளின் 2 மகன்கள் தான் பிரதிவாதிகள் 1 மற்றும் 2 என்றால் சரிதான்.

3. வழக்கு சொத்து எனது தயார் வாங்கிய சொத்து அல்ல என்றும் எனது தந்தை செஞ்சுராகவரெட்டி மற்றும் அவரது சகோதரர்களின் கூட்டு குடும்ப சொத்து என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் வா.சா.ஆ 10 ல் எனது தந்தையார் பெயர் வருகிறது என்றால் எனது தந்தையார் தான் மேற்படி சொத்தை வாங்கி எனது தயார் பெயரில் எழுதினார். எனது தந்தையார் யாரிடம் இருந்து மேற்படி சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்றால் தெரியாது. எனது தந்தையார் சொத்தினை தாயார் பெயர்க்கு வாங்கியதற்கு ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. மேற்படி பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி தாவா சொத்து எனது தந்தை மற்றும் அவரது உடன்பிறந்தவர்களின் கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்பதால் தான் எனது தந்தை பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றும் அது வா.சா.ஆ 10 ல்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

4. எனது தயார் 09.05.1958 ல் காலமானதாக வா.சா.ஆ1 ஐ தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் ஆனால் அந்த ஆவணம் 3.8.1989 ல் தான் பதிவு ஆகி உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ2 எனது தந்தை 27.05.1981 ல் காலமானதாக குறிப்பிடப்பட்டு இருப்பினும் அதை 03.08.1989 தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஒருவர் இறந்து விட்டால் 14 நாட்களுக்குள் அது பதிவு செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் தவறினால் நீதிமன்ற உத்தரவு பெற்றே பதிவு செய்ய இயலும் என்றும் அது போல் நீதிமன்ற உத்தரவு எதுவும் பெற்றோமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இது குறித்து எந்த விளக்கமும் வழக்குரையில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ11 பிரிவு 9(2) அறிவிப்பு என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வா.சா.ஆ11 குறித்து வழக்குரையில் நான் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ11 தேதி அன்று எனது தயார் உயிருடன் இருந்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தாயாரின் சொந்த ஊர் ஆந்திர மாநிலம் ஆகும்.

5. எனது தயாருக்கு வழக்கு சொத்தினை தவிர மீஞ்சூரில் வேறு நிலங்கள் இருந்ததா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ11 ல் வழக்கு சொத்து அல்லாது வேறு 3 சொத்துக்கள் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் அவை யாருடைய சொத்துக்கள் என்றால் தெரியாது. நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள்படியும் தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் ஆவணங்களின் படியும் வழக்கு சொத்தின் உரிமையோ அனுபவமோ எனக்கு உள்ளதாக நான் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல.

**விசாரணை முடியும் நேரம்- 3.35 p.m.**

