

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொன்னேரி.**

**அ.வ.எண். 52/2015**

இந்நீதிமன்றத்து கிரேடு - 3 பென்ஞ்ச் கிளார்க் திருமதி. தேவி அவர்களால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873-ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 - ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 17 - ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

**தேதி** 17.11.2025  
**பெயர்** கிரகலெட்சுமி  
**க/பெ** சந்திராரெட்டி  
**சாட்சி** DW1

**விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 12.11.p.m**

**குறுக்கு விசாரணை-**

1. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியும் பழைய எண் 66/5, புதிய எண் 66/7. இதர பிரதிவாதிகளுக்காவும் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்ணில் எத்தனை செண்ட் என்னிடம் உள்ளது என்றால் 24 செண்ட் விற்றது போக 12 செண்ட் என்னிடம் உள்ளது. வாதி சில ஆவணங்களை இந்த வழக்குடன் தாக்கல் செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி ரத்தினாபாயம்மாளின் தாயார் பெயர் என்ன என்றால் கமலாம்மாள்.

2. வா.சா.ஆ 7 ஆவணமான செட்டில்மெண்ட் ரிஜிஸ்டர் சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்பட்டு அதில் சர்வே எண் 66/7 யார் பெயரில் உள்ளது என்று கேட்டதற்கு சாட்சி ஆவணத்தை பார்வையிட்டு கமலாம்மாள் பெயரில் உள்ளது என்று கூறினார். வா.சா.ஆ 7 ஆவணத்தை ரத்து செய்ய பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஏதேனும் முயற்சி மேற்கொள்ளப்பட்டதா என்றால் இல்லை. கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்ததால் கமலாம்மாள் பெயரில் கொடுக்கப்பட்டது. கமலம்மாள் என் தந்தையின் அக்கா ஆவார். வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை அடிப்படையில் எனது தகப்பனாரான செங்கல்பராயரெட்டிக்கு வந்தது அதன் பிறகு எனது தாயாரான மோட்சம்மாளுக்கு வந்தடைந்தது.

3. எந்த வருடம் எனது தகப்பனாருக்கு வாய்மொழி பாகம் கிடைக்கப்பெற்றது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கமலம்மாளின் உடன் பிறந்தவர் தான் என் தந்தையான செங்கல்பராயரெட்டி என்றால் சரிதான். எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 5 ல் 30.05.1991-ல் வாதிக்கும் என் தாயாரான மோட்சம்மாளுக்கும் பாரிகத்து உறுதிமொழி கடிதம் எழுதப்பட்டு அதில் வழக்கு சொத்து பி அட்டவணை சொத்தாக என் தாயாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பாகப்பிரிவினை பதிவு

செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் குறியீடு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிவு செய்யப்படாத பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலும் தாவா சொத்து காட்டப்படவில்லை என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தானது கமலம்மாளின் தனிப்பட்ட சொத்து என்ற காரணத்தினால் ஏற்கனவே அரசாங்கத்தால் வழங்கப்பட்ட எஸ்.எல்.ஆர் ஆவணத்தில் அது கமலம்மாள் பெயரில் இருந்தது மற்றும் அதனால் தான் மேற்குறிப்பிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் அந்த சர்வே எண்ணானது இடம் பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 10 ல் சுப்புலட்சுமியம்மாளுக்கு வாரிசு இல்லை என்று குறிப்பிட்டது தவறு என்றால் சரியல்ல.

5. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 11-ல், 20.01.1930 தேதியிட்ட ஈடுகட்டிய அடமானம் பத்திர எண் 99/1930 பி.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 12-ல் நான் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதி சரியானதா என்றால் சரியானது. பி.சா.ஆ 1 ல் சுப்புலட்சுமியம்மாள் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அனைவரும் கூட்டாக அனுபவித்து கொண்டு வருகிறோம். சுப்புலட்சுமியம்மாள் வாதியின் தாயாரன கமலம்மாளின் தாயார் ஆவார். அவர் மேலும் என் தந்தையின் தாயார் ஆவார். பி.சா.ஆ 1 ஆவணமனாது நீதிமன்றத்தால் பி.சா.ஆ 2 என 04.04.2025 அன்று ஆவணம் எண் மாற்றம் செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.

6. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 18-ல் சுப்புலட்சுமியம்மாளின் வாரிசுகளுக்குள் ஏற்பட்ட வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை எந்த வருடம் ஏற்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதனால் என் தந்தையாருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியாது, ஆனால் நாங்கள் பயிர் செய்து கிஸ்து கட்டி வந்தோம். என் தாயார் பயிர் செய்து கெண்டு இருந்த காரணத்தினால் நில வரி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் பட்டா எண் 400 என் தாயாரின் பெயருக்கு வழங்கப்பட்டது. தவறுதலாக உண்மையை மறைத்து என் தாயார் பெயருக்கு பட்டா மாற்றம் செய்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 20-ல் 22.05.1991 தேதியிட்ட ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

7. மேற்சொன்ன பாகப்பிரிவினை ஏற்படவில்லை என்றும் 01.10.1992 ல் தான் வாதியை மோசடி செய்யவதற்காக ஒரு பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ 8 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் பிற பாகஸ்தர்களை கேட்காமல் எங்களுக்கு மோசடியாக ஏற்படுத்திக் கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ 8 ன் படி கிரகலெட்சுமிக்கு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ-9 பதிவு செய்யப்படாத ஆவணம் என்றால் சரிதான். கமலம்மாள் எப்போது இறந்தார் என்றால் தெரியாது. பி.சா.ஆ 9 கமலம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்றும் பிற பாகஸ்தர்களின் கையெழுத்து இல்லாமல் நிறைவேற்றப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.

8. பிரதிவாதிகளால் எதிரிடை பாத்தியம் கோர இயலாது என்றும் கமலம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. வாதியை மோசடி செய்யும் விதமாக பாகப்பிரிவினை அடிப்படையில் கிரையம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. கமலம்மாள் 1958 ல் இறந்துவிட்டார் மற்றும் அவரது கணவரும் 1981 ல் இறந்துவிட்டார் பின்னர் வாதியின் சகோதரரும் 1995 ல் இறந்துவிட்டார் எனவே வழக்கு சொத்திற்கு வாதி தான் ஒரே வாரிசு என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் கோரும் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை வழக்கு சொத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9. வழக்கு சொத்து வாதிக் கு சொந்தமானது என்றும் அதை பிரதிவாதிகள் மோசடி ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தி வாதிகளின் உரிமையை தடை செய்யலாம் என்றால் சரியல்ல. எனவே பிரதிவாதிகள் ஏற்படுத்தி கொண்ட பாகப்பிரிவினை செல்லாது என்றும் அதன் அடிப்படையில் ஏற்படுத்தி கொண்ட கிரைய பத்திரம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. 04.06.1991ல் பாபுரெட்டிக்கு அனுப்பப்பட்ட பி.சா.ஆ 1 பொது அதிகாரப்பத்திரத்தில் ஹேமச்சந்திரரெட்டி, ரத்தினாபாய், கருணாநிதி, சந்திரா ரெட்டி, மோட்சம்மாள் பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றும் அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான்.

10. பி.சா.ஆ 9 எழுதப்பட்ட தேதி 30.05.1999 என்றால் சரிதான். அதனால் பி.சா.ஆ 9 நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ 9 ன்படி உண்மையிலேயே எங்களுக்கு சொத்து வந்தடைந்திருந்தால் பி.சா.ஆ 1 ஏற்படுத்தவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஆகையால் வாதி கோரிய பரிகாரம் பெற அவருக்கு உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

**விசாரணை முடியும் நேரம். 12.59.p.m.**